

نایب‌رئیس اول کمیسیون فرهنگی مجلس:

متوسط بودجه فرهنگی در ایران کمتر از ۳ درصد است



۲ صفحه

بهره‌برداری از ۷۲۵ مگاوات برق با ساخت ۳ آبریز و نگاه‌بادی در شرق کشور در دولت سیزدهم

ایران روی ریل توسعه انرژی‌های تجدید پذیر

ساخت ۷۲۵ مگاوات نیروگاه بادی تا قبل از اوج بار سال ۱۴۰۱ در دستور کار است که یک نیروگاه ۲۵ مگاواتی بادی تاکنون به بهره‌برداری رسیده و ساخت ۳ نیروگاه بادی دیگر نیز در منطقه میل نادر، خواف و...

۳ صفحه

دستور رئیس‌جمهور به اعضای شورای عالی مسکن؛ **مانع‌تراشان از روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن کنار گذاشته شوند**

۵مین صفحه

وقتی نژادپرستی و نسل‌کشی الگوی اخلاقی یانکی‌هاست؛

دروغی به نام

حقوق بشر آمریکایی

نژادپرستی و نقض حقوق بشر علیه سرخ پوستان آمریکا از سوی دولت این کشور سال‌ها ادامه داشته است. کمتر از ۱۰۰ سال است که دولت آمریکا به چشم یک شهروند به بومیان این کشور نگاه می‌کند...

۲ صفحه

اقامه نماز میت بر پیکر حجت‌الاسلام فاطمی‌نیا توسط رهبر انقلاب

۲ صفحه

با نیکان بدی مکن، چه آنان را از نیکی باز می‌داری. امام علی (ع)

روزنامه صبح ایران

عصر ایرانیات

www.asre-iranian.ir

اعتراف صریح وزیر جنگ رژیم صهیونیستی:

ممکن است بخش‌هایی از اسرائیل را از دست بدهیم



صفحه؟

دستور رئیس‌جمهور به اعضای شورای عالی مسکن؛

مانع‌تراشان از روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن کنار گذاشته شوند

ریاست جمهوری بود که قرار است در فاز اول دو میلیون واحد طی سال ساخته شود و فاز دوم در دو سال پایانی دولت به اجرا برسد. آن‌طور که وزیر راه و شهرسازی در این‌باره توضیح داده از یک میلیون واحد مسکونی که سالانه در دستور کار دولت سیزدهم برای احداث قرار دارد، ۳۵۰ هزار واحد توسط مردم و به شکلی خصوصی‌سازی و ۲۰۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن احداث خواهد شد. عملاً آنچه که برای دهک‌های یک تا پنج درآمدی باید سالانه احداث شود، حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی است. رستم قاسمی همچنین تأکید کرده دولت نقشی در ساخت ندارد و گفته هیچ بخش دولتی در ساخت مسکن موفق نبوده است. ممکن است مدیریت ساخت را بخش دولتی برعهده بگیرد، اما حتماً مسکن را بخش خصوصی احداث می‌کند. برای این که بتوانیم این تعداد واحد مسکونی بسازیم، مدیریت ساخت را توزیع کردیم. حالا حدود سه ماه از فعالیت دولت می‌گذرد و ثبت‌نام طرح مسکن دولت سیزدهم آغاز شده است. سهامانه ثمن به آدرس «SAMAN.MRUD IR» برای ثبت‌نام متقاضیان جهش مسکن در نظر گرفته شده است. طبق وعده دولت تسهیلاتی که قرار است به متقاضیان پرداخت شود، ۵۰ درصد مبلغ کل مسکن را شامل می‌شود و مابقی از طریق آورده متقاضی تأمین خواهد شد. کسانی که متاهل یا سرپرست خانوار هستند و پنج سال در محل سکونت مورد تقاضا سابقه سکونت دارند و کمک خیران، بخشی از منابع مالی صندوق ملی دارند، رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه دستگاهها و اداراتی که زمین در اختیار دارند در هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی می‌توانند از آنها برای ساخت مسکن مورد نیاز کارمندان ثبت نام کرده خودشان بهره بگیرند، گفت: هماهنگی کامل دستگاه‌های مسئول در اجرای قانون جهش ساخت مسکن ضرورت دارد و بنده هم این آمادگی را دارم تا هر زمان که نیاز بود جلسات شورای عالی مسکن را برای رفع مشکلات و موانع اجرای سریع‌تر نهضت ملی مسکن برگزار کنم. طبق طرح جهش تولید و تأمین مسکن، تمامی ادارات و دستگاهها و کارخانه‌ها می‌توانند برای کارکنان خود تعاونی مسکن تشکیل داده و

حجت‌الاسلام رئیسی به دستگاه‌های مسئول در این زمینه دستور داد مانع‌تراشان در مسیر تحقق جهش ساخت مسکن را از روند اجرای این طرح کنار بگذارند. به گزارش «عصر ایرانیان»، رئیس‌جمهور صبح سه‌شنبه در سومین جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم، با اشاره به اینکه قانون جهش ساخت مسکن و با بیان اینکه ساخت حداقل یک میلیون واحد مسکونی در سال و رفع دغدغه مردم در این زمینه هم نیاز جدی جامعه، هم وعده دولت و هم تکلیف قانونی است، گفت: امکانات و ظرفیت‌های لازم برای تحقق اهداف نهضت ملی مسکن کاملاً فراهم است و در حدود ۸ ماه گذشته اقدامات خوبی در زمینه اجرای این قانون انجام شده که لازم بود اما کافی نیست. اما این ظرفیت‌ها باید به شکل صحیح مدیریت شود و به فعالیت برسد. قانون جهش ساخت مسکن همه دستگاهها و نهادها را موظف به همکاری در زمینه تحقق اهداف نهضت ملی ساخت مسکن کرده است. بر اساس این قانون یک صندوق دولتی به نام «صندوق ملی مسکن» با هدف تقویت، حمایت و اختصاص بهینه منابع مالی بخش مسکن باید تا پایان آذر ماه تشکیل می‌شود برای عملیاتی شدن قانون جهش تولید مسکن در سال ۱۴۰۱، حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد. منابع حاصل از واگذاری زمین، اجازه مسکن‌های ۹۹ ساله، مالیات حوزه زمین، مسکن، مستغلات، ساختمان، منابع بخش مسکن در بودجه سالانه و کمک خیران، بخشی از منابع مالی صندوق ملی مسکن باید تأمین کنند. حجت‌الاسلام رئیسی همچنین دستور داد عقب‌ماندگی‌های اجرای طرح ساخت ۴ میلیون واحد مسکن در زمینه تحقق خط اعتباری تأمین منابع صندوق ملی مسکن، واریز درآمدهای مالیاتی حوزه زمین و مسکن به این صندوق، واگذاری زمین‌های مستعد اجرای طرح از سوی دستگاهها به وزارت راه و شهرسازی و استانداری‌ها، تسریع در صدور مجوزهای لازم از جمله از سوی شهرداری‌ها، تجهیز خدمات شهری و زیربنایی و هر گونه تاخیر و عقب‌ماندگی دیگر در کوتاه‌ترین زمان رفع شود. ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال یکی از وعده‌های ابراهیم رئیسی در انتخابات سیزدهمین دوره

آمریکا برای بهره‌برداری سیاسی به دنبال مذاکرات است

مردم ما نرسد. مردم انتظار دارند توافقی حاصل شود که شرایط اقتصادی آنها را تغییر دهد، شاخص‌های اقتصادی رشد کند و تأثیر آن در سفره مردم پدیدار شود. خروج از بن بست مذاکرات، آن‌ها پیام‌هایی را ارسال می‌کنند و افرادی را به ایران می‌فرستند ولی در مذاکرات کارشکنی می‌کنند، آمریکایی‌ها برای مذاکرات مستقیم پیشنهاداتی داشتند اما شیطنت‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد آنها به دنبال بهره‌برداری سیاسی در دنیا هستند.

می‌گیرند تا چهره خود را در نظام بین‌الملل به نحوی دیگر نشان دهد. طرفی که از توافق خارج شده و برجام را پاره کرده لازم است بپذیرد که برای برگشت به برجام باید هزینه بدهد، اما آمریکا می‌خواهد بدون پرداخت هزینه به برجام برگردد و هیچ منفعتی نصیب ایران نشود این در حالی است که برخورداری مردم از مذاکرات اولویت اول تیم مذاکره‌کننده ایران است و حاضر نیستیم با دل خوشی آمریکایی‌ها پای میز مذاکره بنشینیم و منفعتی به

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم: چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱
۱۴۴۳ شوال ۱۵۰۱۴۰۱
۱۸ می ۲۰۲۲ - شماره ۳۵۵۳ - صفحه ۸ - ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3553 - Wed - May 2022

سر مقاله

آمریکا برای بهره‌برداری

سیاسی به دنبال مذاکرات است

■ محمد صالح جوکار

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس

گروه‌ها و تیم‌های دیپلماسی در این شرایط فعال می‌شوند و به سمت ایران می‌آیند



در گذشته این رفت و آمدها را شاهد بودیم، پیام‌هایی رد و بدل می‌شد اما نکته اصلی این است که پشت پرده همه دیپلماسی‌هایی که صورت می‌گیرد این است که آیا منافع ملی مردم ایران تضمین می‌شود یا خیر؟ ما مذاکره نمی‌کنیم که مشکلات برطرف نشود، بلکه برای رفع تحریم‌ها مذاکره می‌کنیم تا...

■ ادامه در همین صفحه

یادداشت

مذاکرات وین

متوقف نشده است

■ عباس گلرو

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

وقعه ایجاد شده در مذاکرات وین نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها انگیزه و تحرک خاصی



برای ادامه مذاکرات ندارند. مذاکرات وین متوقف نشده بلکه تیم‌های مذاکره‌کننده بعد از برگشت به پایتخت‌های خودشان در حال بررسی موضوعات هستند چرا که فرآیند مذاکرات علاوه بر تیم مذاکره‌کننده، به اتاق بررسی نیز نیاز دارد. سفر اخیر اتریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا به ایران باید به صورت کامل بررسی شود، آن چیزی که در سفر اخیر نماینده اتحادیه اروپا به توافق رسید، حل و فصل مسائل باقی مانده و حرکت به سمت ادامه مذاکرات و گفتگوها بود. مجلس شورای اسلامی از مذاکرات حمایت می‌کند و نگاه جمهوری اسلامی نسبت به مذاکرات مثبت است؛ با این حال اما دولت و مجلس معطل نتیجه مذاکرات وین نخواهد ماند زیرا که سیاست خارجی جمهوری اسلامی، تک موضوعی نیست.

